
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
 

                                                                                        NR. 96

                                                                                       DEL 15-02-2017

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
FORNITURA DI CARBURANTE PER  AUTOMEZZO  IN
DOTAZIONE AL SERVIZIO PIANIFICAZIONE DEL
TERRITORIO.

Richiamata la   Determinazione del   Servizio AA.GG.LL.AA. n. 614 del 27.11.2015
con la quale si aderiva alla Convenzione “Carburanti rete – Fuel card 6”  stipulata tra
la Consip s.p.a. e  la società TotalErg S.p.A. C.F/P.I. 00051570893, sede legale in
Roma, Viale dell'Industria 92, quale società aggiudicataria del Lotto 4 per la fornitura
di carburanti per autotrazione mediante Fuel card, per le Pubbliche Amministrazioni,
ai sensi dell’art. 26 L.488/1999 e succ.mod. ed integr. con decorrenza 21.12.2015 e
scadenza dei contratti stabilita per il 23.10.2018;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 2 del 11/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2017;

Vista la   Deliberazione di C.C. n. 11 del 31/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per  l’anno 2017;

Considerato che   il Codice CIG derivato relativo al Servizio Assetto e Tutela del
Territorio è: Z6A173DFBB;

  Atteso che come tutti gli anni è necessario provvedere all’acquisto dei carburanti
necessari a rifornire i   mezzi in dotazione al Servizio Assetto e Tutela  del Territorio;

Considerato     di dover   assumere   l’impegno di spesa  di Euro 400,00 sulla base del
costo presunto calcolato con riferimento alla spesa sostenuta negli anni precedenti per
la fornitura carburante per l’ automezzo in dotazione al Servizio Assetto e Tutela del
Territorio;



Considerato   pertanto    che   occorre garantire il regolare funzionamento   dei mezzi
in dotazione del Servizio Assetto del Territorio, e quindi il  rifornimento di carburante
;

CONSIDERATO  che   si rende necessario assumere un impegno di spesa sul
Capitolo  Cap.  42891/0 “ Carburante per automezzi in dotazione al Servizio
Urbanistica e Gestione del Territorio “nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all.art.3  del  D.lgs 118/2011 e successive
modificazioni, per un importo pari alla somma di  €. 400,00   imputandola
nell’esercizio 2017 secondo quanto riportato dalla seguente tabella:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO SIOPE CODICE VOCE CENTRO DI
COSTO

8 1 1 1202
(carburanti,
combustibili
e
lubrificanti)

  U.1.03.01.02.002 52

Preso Atto che ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.lgs. 267/00 e s.m.i,-TUEL , il
programma dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015’’;

VISTO il D. lgs  118/2011 con particolare riferimento all’art.3 che riporta i principi contabili
generali da applicare ai bilanci degli enti locali;

Considerato altresì che il presente provvedimento è formulato in linea con l’Art. 147
bis del TUEL- D.lgs n.267/2000 come introdotto dal D.lgs 174/2012   convertito nella
Legge n.2013;

DATO ATTO che secondo il principio   contabile della competenza finanziaria,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà   esigibile   nell’esercizio del
corrente anno ;



Visto  il D.lgs. 18/08/00 n. 267;
Visto il D.gls 118/2011;
Visto il Regolamento Comunale dei contratti;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;Visto la nomina Sindacale di nomina n. 20  del 28/12/2016;

                                      DETERMINA

Di Dare Atto che con la Determinazione del Servizio AA.GG.AA.LL. n. 6141)
del  27/11/15 agli atti d’ufficio, avente per oggetto “FORNITURA
CARBURANTE PER I MEZZI COMUNALI: AFFIDAMENTO A
TOTALERG S.P.A. MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE
CONSIP CARBURANTI RETE - FUEL CARD 6”,  è stata affidata   la fornitura
di carburante per tutti gli automezzi comunali in dotazione del Servizio Assetto e
Tutela del Territorio  con Codice CIG; derivato Z6A173DFBB

Di  Assumere l’Impegno di spesa per garantire il regolare funzionamento2)
dell’automezzo    di  €. 400,00  sul  Cap.  42891/0 “ Carburante per automezzi in
dotazione al Servizio Urbanistica e Gestione del Territorio “nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria ai sensi  del
D.lgs 118/2011 e successive modificazioni, imputandola nell’esercizio 2017
secondo quanto riportato dalla seguente tabella:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO SIOPE CODICE VOCE CENTRO DI
COSTO



8 1 1 1202
(carburanti,
combustibili
e
lubrificanti)

  U.1.03.01.02.002 52

Di Dare Atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs.3)
33/2013 pubblicando il presente atto sul sito dell’Amministrazione, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

Di Dare  Atto che secondo il principio   contabile della competenza finanziaria,4)
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà   esigibile   nell’esercizio del
corrente anno ;

Di disporre che il pagamento avverrà mediante atto di liquidazione, dietro5)
emissione di regolare fattura, come previsto dal Regolamento Comunale di
Contabilità.

Il Responsabile di Servizio
(Arch. Aldo Gherardi)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       400,00

- al Cap. nr.      42891, CARBURANTE PER AUTOMEZZI IN DOTAZIONE
AL SERVIZIO URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO, (codice di
riferimento 08.01-1.03.01.02.002) del Bilancio  2017, con impegno/sub
impegno n.   248/  per €         400,00 che offre adeguata disponibilità;



Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 20-02-2017


